

این شرح بی نهایت...

نیکیوی پرش، نیمه‌ای از دانش است.

حضرت محمد(ص)

شب فراق

ندیدم رخ خوب تو، روزی چند است
بیا، که دیده به دیار آرزومند است
به یک نظاره به روی تو دیده خشنود است
به یک کرشمه دل از غمزه تو خرسند است
فتور غمزه تو خون من بخواد ریخت
بدین صفت که در ابرو گره افکند است
یکی گره بگشای از دو زلف و رخ بنمای
که صد هزار چمن دلشده در آن بنداست
میز ز من، که هر گ جان من بریده شود
ببیا، که تا سومرا صد هزار پیوند است
مرا چو از کام شیرین تو نصیبی نیست
از آن چه سود که لعل تو سر به سرفکند است؟
کسی که همجو عرقی اسیر عشق تو نیست
شب فراق چه داند که تا سحر چند است؟
عراقی

تقویم تاریخ

زادروز زوئلورن

۱۸۷ سال پیش، برابر با هشتم فوریه ۱۸۲۸ میلادی، ژول گابریل ورن، نویسنده، شاعر و نمایش نامه‌نویس فرانسوی در شهر نانت به دنیا آمد. عمده شهرت ژول ورن به دلیل نگارش کتاب‌های ماجراجویی و داستان‌های علمی-تخیلی است. نوشتن رمان‌های «سفر به مرکز زمین»، «بیست هزار فرسنگ زیر دریا» و «دور دنیا در هشتاد روز»، شهرتی جهانی برای ژول ورن به ارمغان آورد. از سال ۱۹۷۹، او دومین نویسنده‌ای است که کتاب‌هایش بیشترین ترجمه را به زبان‌های گوناگون جهان داشته است. پیش از او، نویسندگان آگاتا کریستی و شکسپیر نویسندگانی انگلیسی‌زبانند.

تولد افسانه هالیوود

۸۴ سال پیش، برابر با هشتم فوریه ۱۹۳۱ میلادی، جیمز دین، هنرپیشه سرشناس هالیوود در آیدیناتا به دنیا آمد. کارنامه بازیگری جیمز دین به دلیل مرگ ناگهانی او به لحاظ کمیته چندانی پر بار نیست. از فیلم‌های مهمی که او در آنها به ایفای نقش پرداخته می‌توان به «شرق بهشت» (آلیا کاران)، «غول» (جورج استونین) و «شورش بی‌دلیل» (نیکلاس ری) اشاره کرد. او در ۳۰ سپتامبر ۱۹۵۵ در سن ۲۴ سالگی بر اثر تصادف رانندگی کشته شد. جیمز دین تنها کسی است که دویار پس از مرگش نامزداسکار شده است.

مرگ سرانیده آرش

۱۹ سال پیش، برابر با نوزدهم بهمن ۱۳۷۴ خورشیدی، سیاوش کسریایی، شاعر معاصر ایرانی در ویسن پایتخت اثریش بر اثر ابتلا به ذات‌الریه درگذشت. کسریایی دانش‌آموخته دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران و از بنیان‌گذاران انجمن ادبی شمع سوخته بود. او سرانیده منظومه «آرش کمانگیر»، نخستین منظومه حماسی نیما می‌باشد. کسریایی یکی از شاعران نیما پوشش بود که به سبک شعر او وقادار ماند. از جمله مجموعه شعرهای به‌جای مانده از او، می‌توان به مجموعه شعر «آوا»، «مهره سرخ»، «در هوای مرغ آمین»، «هدیه برای خاک» و «خون سیاوش» اشاره کرد.

شهر ونگ

تست ترانه‌شناسی

شاعر یادت نره!



سوشیان شجاعی فرد

طنزنویس

soshyans.fard@gmail.com

شعر زیر مصداق کدام‌نامه به‌مسئولان کشور است؟
هم نامهربونه، هم آفت‌جونه، هم بادیکرونه، هم قدم
ندونه ندونه ندونه، هم دور و دورنگه، هم خیلی زرنگه،
هم دلش چه سنگه، هم با من یکنه یکنه یکنه یکنه!
نامه صادق زیباکلام به حضرت آفتاب
هشمی‌فستجلی
نامه صادق زیباکلام به آقای حسین شریعتمداری
نامه صادق زیباکلام به سوپر دریا بی سرو کچه
نامه محمدرضا رحیمی به احمدی‌نژاد

این بخش از ترانه زبان حال کدام جناح سیاسی است؟
از این چیزیش خبر دارم، اما چه کنم دوستش دارم
از این کاراش خبر دارم، اما چه کنم دوستش دارم
خدایوند عجب دلشاری دارم، عجب یار ندونم کاری دارم

اصلاح‌طلبان نسبت به حزب‌بندا
اصولگرایان نسبت به احمدی‌نژاد
دو مورد فوق
جناح دیگری هم داریم مگر؟
شعر زیر وصف حال کدام یک از بزرگان کشور است؟
تاکی به تمنای وصال تو یکنه

اشکم شده از هر مژه چون سیل روانه
خواهد به سر آید، شب هجران تو یانه
ای تیر غمت رادل عشاق نشانه
عبدا... جاسبی دربار هست ریاست جمهوری
احمد تو کلی دربار هست ریاست جمهوری
محسن رضایی دربار هست ریاست جمهوری!
صادق زیباکلام دربار هاشمی‌رفسنجانی

این ترانه را چه کسی و در وصف چه چیزی خوانده است؟
به عاشقی بود که به روز، بهت میگفت دوست داره،
آخ که دوست داره هنوز!
صادق زیباکلام در یاد آقای هاشمی‌رفسنجانی

داستانه

انتخاب کنیم

امت فاکس، نویسنده و فیلسوف معاصر ایرانی، در اولین سفر خود به ایالات متحده برای صرف غذا به رستورانی رفت. او که تا آن زمان، هرگز به چنین رستورانی رفته بود در گوشه‌ای به انتظار نشست. باین نیت که از او پذیرایی شود. اما هر چه لحظات بیشتری سپری می‌شد نااشکوبایی او از اینکه می‌دید پیشخدمت‌ها کوچک‌ترین توجهی به او ندارند، شدت می‌گرفت. از همه بدتر اینکه مشاهده می‌کرد کسانی پس از او وارد شده بودند و در مقابل بشقاب‌های پر از غذا نشسته و مشغول خوردن بودند. او پس از چند دقیقه بالاخره طاقت از کف داد و با ناراحتی به مردی که بر سر میز مجاور نشسته بود نزدیک شد و گفت: «من حدود ۲۰ دقیقه است که در اینجا نشسته‌ام بدون آنکه کسی کوچک‌ترین توجهی به من نشان دهد. حالا می‌بینم شما که ۵ دقیقه پیش وارد شدید با بشقاب‌های پر از غذا در مقابلتان اینجا نشسته‌اید! موضوع چیست؟ مردم این کشور چگونه پذیرایی می‌شوند؟» مرد

فوکوس ...



سال پیش، برابر با نوزدهم بهمن ۱۳۵۷ خورشیدی، جمعی از نمایانان نیروی هوایی ارتش، با حضور در اقامتگاه رهبر کبیر انقلاب اسلامی در مدرسه رفاه، ضمن ادای احترام نظامی با لباس فرم و انجام رژه، با ایشان بیعت کردند. امام خمینی (ره) که به دنبال کسالت مختصر ناشی از خستگی، تحت نظر پزشک قرار گرفته و روز قبل را استراحت کرده بودند، ۱۹ بهمن را نیز ملاقات نداشتند. ولی به اصرار پرسنل نیروی هوایی و به رغم توصیه پزشکان جهت استراحت، از پنجره اتاق خود با آنان دیدار و برایشان سخن‌انی کردند. تصاویر مربوط به رژه و مراسم نظامی در مقابل امام خمینی (ره) در صفحه اول روزنامه‌های فردا آن روز چاپ شد. در دو مسیرهای تظاهرات بین مردم دست به دست می‌گشت. یک سال بعد در نخستین سالگرد رژه هافران نیروی هوایی، روز ۱۹ بهمن به عنوان «روز نیروی هوایی» اعلام شد.



نازنین جمشیدی | کارنویست | nana.jamshidi@gmail.com

کار تون شهر

نتایج پژوهش‌های جدید نشان داده است که آخ گفتن می‌تواند درد را کاهش دهد



حرف روز

در ستایش خود بودن

به همدیگر کردند. دو سه شبی تاب آوردم و پیام‌ها را می‌خواندم اما دیدم جای من نیست و از گروه بیرون آمدم. این بچه‌های سال چهارم رشته ریاضی دبیرستان - که سال آینده دانشجوی می‌شوند - گویی سر کلاس، فرصت گفتن حرف‌های دلشان را به من و حتی خودشان به دست نیارده بودند و در وایبر فضایی یافته بودند تا آنچه در دلشان می‌گذرد را نمایان سازند. با خودم گفتم بسیاری می‌گویند آموزگاران، هنوز هم در میانه گروه‌های مرجع به شمار می‌روند و در جامعه جایگاهی دارند. این جوانان با من آموزگاران که اینچنین می‌کنند با دیگران چه خواهند کرد؟
داشتم باخودم دربار این تجربه می‌اندیشیدم که یادم آمد چند روز پیش، خبرهایی منتشر شد که گویا قرار است در کلاس‌های درس، دوربین نصب می‌شود. پس از آن از این‌جا و آن جاشنیدم که در برخی مدرسه‌های دولتی و هیأت امنایی و به‌ویژه مدرسه‌های پولی، هم کمابیش این کار را کرده‌اند. البته چند روز پس از انتشار خبر، یکی از فرادستان کنونی آموزش و پرورش آن را خلاف قانون دانست. اما آیا به راستی با افزایش کنترل و نظارت، جامعه

در زمانه ما، گفت‌وگو جایگاه ویژه‌ای یافته است. گفت‌وگو به جای خشونت و خشونت‌ورزی نشسته و از سطح خرد و میان افراد گرفته تا سطح کلان و میان کشورها، بر آن یافشاری می‌شود. باین پیش‌زمینه و اندیشه بود که به یکی از گروه‌های وایبری دانش‌آموزی پیوستم. چند هفته پیش یکی از دانش‌آموزانم در وایبر پیامی به من داد که ما گروهی درست کرده‌ایم و خوشحال خواهیم شد شما هم به گروه ما بپیوندید. من هم پذیرفتم. برخی از افراد گروه با نام مستعار بودند و برخی با نام خودشان. هنگامی که عضو گروه شدم چند نفری آمدند پرسیدند: آقا نمره امتحان ما چند شده؟ گفتم: هنوز صحیح نکرده‌ام. تا من پیام را نوشتم یکی آمد و گفت: آقا اجازه، من بروم دستشویی؟ گفتم: بفرمایید دیگری گفت: حالا تا آقا آمد تو دستشویی ات گرفت؟ نفر بعد به شتاب چوک زشتی گذاشت و دیگران هم آغازه نوشتن بدویبراه



مهدی بهلولی

آموزگار

۲۶	۶	۴	۲۴	۴	۴	۳	۳	۷	۷
بندرعباس	بجنورد	ایلام	اهواز	اصفهان	ارومیه	اردبیل	اراک	اراک	اراک
۱۵	-۳	۲	۱۳	۳	-۳	-۱	-۲	-۲	-۲
۶	۳	۱۹	۱۴	۱۴	۳	۵	۲۱	۲۱	۲۱
سنتدج	زنجان	زاهدان	خرم‌آباد	تهران	تبریز	بیرجند	بوشهر	بوشهر	بوشهر
۲	-۳	۱۲	۳	۵	-۳	-۴	۱۲	۱۲	۱۲

آسمان تهران امروز نیمه ابری و در پارهای نقاط با افزایش لیزر و بارش باران و یسرف گاهی وزش باد خواهد بود. حداقل و حداکثر دما در این روز ۸ و ۱۶ درجه پیش‌بینی می‌شود. با افزایش فعالیت سامانه بارشی، امروز در نقاط شمالی و مرتفع استان تهران برف و برای نقاط جنوب بازندگی پیش‌بینی می‌شود. مناطق، فیروزکوه با منفی ۷ درجه سانتی‌گراد سردترین و فرودگاه امام خمینی با ۱۷ درجه سانتی‌گراد بالایی صفر، بیشترین دما را در ۲۴ سانتی‌گراد داشته در مناطق مختلف استان تهران داشته‌اند.
طی روز گذشته شاخص کیفیت هوای شهر تهران بر اساس اطلاعات رسیده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوای پایتخت، با توجه به کاهش

غلظت آلاینده‌ها در شرایط نسبتاً سالم قرار داشته است. میزان غلظت آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۲.۵ میکرون به ترتیب با ۳۷ و ۲۴ عدد کاهش نسبت به روزهای گذشته، بر روی عدد ۷۱ قرار داشته و میزان غلظت آلاینده ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون نیز از ۶۰ به ۴۴ کاهش یافته است.
در شبانه‌روز گذشته بندرعباس مرکز استان هرمزگان با بیشینه دمای ۲۵ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و شهر کرد مرکز استان چهارمحال و بختیاری با کمینه دمای منفی ۳ درجه سانتیگراد سردترین شهرهای کشور طی ۲۴ ساعت گذشته بوده‌اند. طی روزهای گذشته استان‌های اردبیل و چهارمحال و بختیاری، سردترین و استان هرمزگان، گرم‌ترین استان‌های ایران بودند.

۵	۷	۱۰	۵	۱۰	۵	۱۰	۵	۱۰	۵
شهرکرد	قزوین	کرمانشاه	گرگان	کرمان	کرمانشاه	گرگان	کرمان	کرمانشاه	گرگان
-۱۳	-۲	۵	۴	۵	۵	۴	۵	۴	۵
۲۲	۶	۹	۱۳	۷	۹	۱۳	۲۱	۲۱	۲۱
شیراز	سمنان	قم	مشهد	یاسوج	یزد	اصفهان	ایبوموسی	ایبوموسی	ایبوموسی
۵	۷	۱	-۲	۳	۳	۳	۱۸	۱۸	۱۸